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no 1. Rīgas brigādes 
Inženieru rotas arhīva

Patriotisms Iecavas novadā ir 
klātesošs. Par to liecina Iecavas 

Dzeramā ūdens kvalitāti ietekmē novecojušas un aizsērējušas caurules
Anta Kļaveniece

Lai no krāna saņemtu 
kvalitatīvu dzeramo ūdeni, 
SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» administrācija 
Zālītes ciema iedzīvotājus 
informējusi par nepieciešamību 
nomainīt visas māju aukstā 
ūdens sistēmas (caurules), 
kā arī regulāri tīrīt, apkopt 
un dezinficēt karstā ūdens 
boilerus.  

Atbildot uz Zālītes ciema  
iedzīvotāju sūdzībām par ūdens 
kvalitāti (smakojošs, rūsains, 
duļķains ūdens), 24. augus-
tā veikta dzeramā ūdens pār-
baude no krāna daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā Dārza ielā 14  
(dz. Nr. 18). Pārbaudē konstatē-
tas neatbilstības normatīvo aktu 
prasībām:

- kopējā dzelzs saturs -  
1,01 mg/l, pieļaujams 0,2 mg/l;

- duļķainība - 16,0 NTU (nefe-

lometriskās duļķainības vienības) 
pieļaujams < 3,5 NTU.

28. septembrī, veicot atkārto-
tu dzeramā ūdens pārbaudi, dze-
ramā ūdens kvalitātes neatbilstī-
bas netika konstatētas:

- kopējā dzelzs saturs -  
0,16 m/l (pieļaujams 0,2 mg/l);

- duļķainība - 1,15 NTU (pie-
ļaujams < 3,5 NTU).

Atkārtoti veiktās dzeramā 
ūdens pārbaudes rādītāji lieci-
na par novecojušu un aizsērē-

jušu dzīvojamās mājas iekšējā 
ūdensvada sistēmu. Saskaņā 
ar Veselības inspekcijas norā-
dījumiem, ūdensapgādes tīklu 
apsaimniekotāja - SIA «Dzī-
vokļu komunālā saimniecī- 
ba» - sagatavojusi informāciju 
iedzīvotāju ievērībai par dzera-
mā ūdens kvalitātes pārbau-
žu rezultātiem Iecavas novada 
Zālītes ciemā un ieteikumiem 
kvalitatīvāka dzeramā ūdens 
saņemšanai. 

Alise Čivče-Vaivode
Liepājas Universitātes
Baltu filoloģijas, kultūras un 
komunikācijas 4. kursa studente

zemessargu augstā motivācija, 
jaudīgs komandējošais 
sastāvs un plāni attīstībai, 
kurus zināmus dara Latvijas 
aizsardzības ministrs Artis 
Pabriks: «Tas eventuāli varētu 
radīt papildu darbavietas. 
Vietās, kur parādās bruņotie 
spēki - parādās Latvijas 
Aizsardzības ministrijas 

iesaiste, tādējādi šajos novados 
pieaug arī ekonomiskā 
aktivitāte. Tātad palielinās 
novada budžeta ieņēmumi.»  

Zemessardze Iecavā darbojas 
kopš Trešās atmodas sākuma, 
tāpēc ir likumsakarīgi, ka aizsar-
dzības ministra interese par mūsu 
novadu arī šobrīd ir īpaša. 

Inženieru rotā jūtama augšupeja 
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Kurš gan nevēlētos sev par draugu 
kādu no Muminiem? Kur mēs 
tos varētu atrast? Bibliotēkas 
grāmatās!

Iecavas pirmsskolas izglītības 
iestādes «Cālītis» grupas «Zīļuki» 
un «Bitītes» saņēma piedāvājumu 
apmeklēt Iecavas novada bērnu 
bibliotēku un apskatīt Somijas 
vēstniecības Latvijā piedāvāto ce-
ļojošo izstādi par somu rakstnie-
ces Tūves Jansones (1914-2001) 
grāmatu varoņiem Muminiem.  Ar 

Ilze Blaumane,  
Diāna Krikščūne

Bērnudārza audzēkņi ieskatās Muminu pasaulē

30. oktobrī ar plaši pārstāvētu 
tiešsaistes konferenci noslēdzās 
30 mēnešus ilgušais pārrobežu 
projekts «Sociālā partnerī- 
ba – sociāli neaizsargāto cilvēku 
integrācija sabiedrības dzīvē» 
(LLI-344, SocialLife). 

Par galvenajiem ieguvumiem 
stāsta Iecavas novada Sociālā die-
nesta vadītāja Sigma Strautmale: 
«Sociālais dienests ir ieguvis vērtīgu 
aprīkojumu, lai uzlabotu esošo so-
ciālo pakalpojumu kvalitāti (piemē-
ram, transportlīdzeklis personu ra-
tiņkrēslā pārvadāšanai, papildināts 
tehnisko palīglīdzekļu klāsts, kas jau 
vairāku gadu garumā iecavniekiem 
ir pieejami bez maksas), kā arī jau-
nu pakalpojumu izveidei. Veselības 
centra telpās ir ierīkota sensorā is-

taba daudzfunkcionālās terapijas un 
mūzikas rehabilitācijas veikšanai, kā 
arī aprīkots fizioterapijas kabinets. 
Būtisks atbalsts mājas aprūpei ir 
specializētais mikroautobuss, kas nu 
jau ir kļuvis par ļoti pieprasītu vietē-
jai sabiedrībai – projekta laikā izman-
tots vairāk nekā 50 reizes pakalpoju-
mu sniegšanai cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem.»

Dienas centrs «Iecavnīca», kas ik-
dienā pulcē gan seniorus, gan jauno 
paaudzi, pakalpojumu klāstu ir pa-
pildinājis ar iespēju apgūt šūšanas 
pamatprasmes. Sociālā darbiniece 
Ilva Vansoviča uzskata, ka projek-
tā darīti vajadzīgi darbi. «Vērtīgas ir 
iegādātās šujmašīnas, kuras tiek 
izmantotas ne tikai pašlaik vajadzī-
go masku gatavošanai, bet arī da-
žādiem nelieliem šūšanas darbiem, 
kurus veic paši centra apmeklētāji. 

Mūsu uzdevums ir turpināt stās-
tīt par iespējām Dienas centrā, lai  
pieejamais aprīkojums maksimāli 
tiktu pielietots. Vispirms sniegt in-
formāciju, pēc tam aicināt darboties. 
Smelties idejas, kas ir citos novados, 
un tās ieviest pie mums, īpaši - cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām.»

Dienesta sociālie darbinieki ir 
apguvuši papildu zināšanas, piedalo-
ties apmācībās kopā ar Pakrojas un 
Rundāles kolēģiem, kā arī devušies 
pieredzes apmaiņas braucienos uz 
Lietuvu un Rundāli. 

Projekta ietvaros iedzīvotāji bez 
maksas saņēmuši dažādus pakalpo-
jumus (fizioterapiju, masāžu, daudz-
funkcionālo terapiju bērniem, psiho-
loga nodarbības daudzbērnu ģime-
nēm, relaksējošo terapiju). Notikušas 
nodarbības personām ar atkarības 
un līdzatkarības problēmām, kā arī 
mācību cikls senioriem, kas burtiski 

«no kājām gāza nost nodarbību vadī-
tāju». Interesentu bija daudz, un tik-
pat motivēti viņi ir joprojām! Redzot 
labos rezultātus un vecāku pieprasī-
jumu, dienests turpina vēl šogad par 
pašvaldības budžeta līdzekļiem orga-
nizēt sensorās istabas pakalpojuma 
sniegšanu novada bērniem. 

Iecavnieki tic, ka izveidotie pa-
kalpojumi būs pieejami arī turpmāk.

Vairākos sociālās integrācijas 
pasākumos - vasaras skolās, kul-
tūras pasākumos, senioru dienās - 
kopīgi piedalījušies pārstāvji no visu 
partneru mērķa grupām. Draugi un 
paliekoša draudzība ir pievienotā 
vērtība šim tik nozīmīgajam projek-
tam!

Projekts bija ļoti apjomīgs daudz-
veidīgo aktivitāšu dēļ - to bija vairāk 
nekā 30, un daļa notika reizi mēnesī 
visa projekta garumā. Projekts reali-
zēts saskaņā ar pašvaldības iestādes 
«Iecavas novada Sociālais dienests» 
«Stratēģiskās attīstības plānu 2016.–
2021. gadam». Ar gandarījumu jāuz-
sver, ka, pateicoties dažādu projektu 
finansējumam un pašvaldības bu-
džeta atbalstam, šis sociālās jomas 
politikas plānošanas dokuments ir 
īstenots par 80% un sasniegts virs-
mērķis – līdz 2021. gadam Iecavas 
novadā kvalitatīvi sniegt sociālos pa-
kalpojumus un efektīvu sociālo pa-
līdzību atbilstoši novada iedzīvotāju 
vajadzībām.

Neskatoties uz to, darbu so-
ciālās jomas uzlabošanā nedrīkst 
pārtraukt! Sadarbībā ar līdzšinējiem 
partneriem no Lietuvas esam uzsā-
kuši īstenot jaunu pārrobežu pro-
jektu «Paaudžu spēks». Plašāk par to 
informēsim kādā no turpmākajiem 
«Iecavas Ziņu» numuriem.

Projekts (LLI-344, SocialLife) tika 
īstenots laika periodā no 01.05.2018. 
līdz 31.10.2020. Interreg V-A Lat-
vijas-Lietuvas 2014.-2020. gadam 
programmā. 

Projekta kopējais finansējums 
Iecavas pašvaldībai ir 146 776,41 
EUR, tajā skaitā: ERAF finansējums 
(85%) - 124 759,60 EUR; nacionālais 
finansējums (15%) - 22 016,81 EUR 
(5% no kopējām izmaksām - Latvijas 
valsts, 10% - Iecavas pašvaldība). 

Nekas nebeidzas, viss turpinās!

Ineta Bramane
novada pašvaldības 
administrācijas 
Attīstības nodaļas vadītāja

lielu prieku devāmies uz šo izstā-
di, kur mūs laipni sagaidīja bib-
liotekāres.

Bērni zinātkāri klausījās stās-
tu par pašas autores bērnību un 
dzīvi, aplūkoja dažādas lietas ar 
Muminu zīmējumiem. Pārstei-
dza tas, ka attēli bija uz zīdaiņu 
drēbēm, kleitām, krūzēm, glā-
zēm, gultas veļas un daudz citiem 
priekšmetiem. Bet visjautrāk bija 
ielūkoties Muminu  pasaulē caur 
Muminu acīm. Interesi izraisīja 
Muminu māja un mazās Muminu 
figūriņas. Ar ieinteresētību bērni 
noklausījās grāmatas lasījumu un 

fragmentu no multfilmas.
Jutāmies gaidīti bibliotēkā, jo 

bija sagatavots uzdevums salikt 
vārdu Mumini no zīlēm, svecēm, 
ābolu kartītēm.

Un, kā jau vienmēr, katram 
līdzi tika iedota dāvaniņa - krāso-
jama lapa no somu izdotām Mu-
minu sērijas grāmatām. Bērni bija 
ļoti pozitīvi noskaņoti un izteica 
vēlmi apmeklēt bibliotēku kopā ar 
saviem vecākiem.

Mums, skolotājām, ir liels 
prieks par šo sadarbību, jo bērnos 
tiek radīta interese par brīnišķīgo 
grāmatu pasauli. 

no Pakrojas sadarbības
partneru albuma 
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Līga Egle
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kāds bijis OKTOBRIS : : :
Pagājušajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti 

pieci pāri, izsniegtas 12 miršanas apliecības un trīs dzimšanas ap-
liecības, informē nodaļas vadītāja Edīte Jančone. Iecavnieku ģimenes 
kuplinājuši trīs zēni, kuriem vecāki izvēlējušies vārdus Darens, Mārcis 
un Gabriels. Kāzu jubilejā sveikti trīs pāri - divi zelta kāzās (50 gadi 
laulībā) un viens pāris smaragda kāzās (55 gadi laulībā). 

Bauskas novada pašvaldība uzsāk 
jaunizveidojamā Bauskas novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
un Bauskas novada attīstības 
programmas 2021.–2027. gadam 
izstrādi.

Iecavas novada dome 2020. gada 
27. oktobrī pieņēma lēmumu «Par 
jaunizveidojamā Bauskas novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 
Bauskas novada attīstības program-
mas 2021.–2027. gadam izstrādes 
uzsākšanu un darba uzdevumu ap-
stiprināšanu» (prot. Nr. 17, 16. p.).

Attīstības plānošanas dokumen-
tu izstrāde tiks uzsākta laika pos-
mā no 2020. gada novembra līdz  
2021. gada novembrim. 

Spēkā esošā Iecavas novada at-
tīstības programma 2020.-2026. ga-
dam (2019. gada 24. septembra do-
mes lēmums, prot. Nr. 15, 2. p.) tiks 
integrēta Bauskas novada attīstības 
programmā 2021.-2027. gadam, pa-
matojoties uz Iecavas novada domes 
2020. gada 27. oktobra lēmumu.

MĒRĶIS
Attīstības plānošanas mērķis ir 

izstrādāt:
- Bauskas novada ilgtspējīgas at-

tīstības stratēģiju, kurā noteikts ilg-
termiņa attīstības redzējums, stratē-
ģiskie mērķi, attīstības prioritātes un 
telpiskās attīstības perspektīva;

- Bauskas novada attīstības 
programmu 2021.–2027. gadam, 
kurā ietverts pašreizējās situācijas 
analīzes kopsavilkums, tendences 
un prognozes, rīcību kopums nova-
da ilgtermiņa stratēģisko mērķu un 

Novada domē 

Domes komiteju sēdes novembrī 
notiek attālināti.  
3. novembrī strādāja Izglītības, 
kultūras un sporta komiteja, bet 
4. novembrī - Attīstības komiteja.

Par grozījumiem Zālītes 
speciālās pamatskolas 
nolikumā
Līdz šim mācību gadam izglītības 

iestāde īstenoja astoņas dažādas iz-
glītības programmas. Pamatojoties 
uz grozījumiem Vispārējās izglītības 
likumā, komiteja atbalstīja Vispārē-
jās pirmsskolas izglītības program-
ma pārtraukšanu (kods 01011111). 
Izmaiņas nolikumā tiks veiktas pēc 
lēmuma pieņemšanas 24. novembra 
domes sēdē.

Par labāko sportistu 
apbalvošanu
Nolikums «Par naudas balvu pie-

šķiršanu Iecavas novada sportistiem, 
sporta veidu treneriem un sporta 
spēļu komandām par sasniegumiem 
sportā» nosaka, ka pieteikumi par 
sasniegumiem iesniedzami Iecavas 
novada domē līdz katra gada 1. no-
vembrim.

Deputāti atbalstīja apbalvojamo 

sportistu un treneru sarakstu, kuru 
prezentēja Iecavas novada pašvaldī-
bas administrācijas Sporta nodaļas 
vadītājs Valdis Šusts. Galīgais lē-
mums par naudas balvu pasnieg-
šanu tiks pieņemts 24. novembra 
domes sēdē. Plānots, ka tiks apbal-
voti 33 sportisti un treneri. Infor-
mācija par svinīgo pasākumu sekos 
atbilstoši situācijai valstī saistībā ar 
Covid-19 epidemioloģisko situāciju. 

Par Iecavas pilsētas svētkiem
Iecavas kultūras nama direktore 

Alma Spale komitejas dalībniekus 
iepazīstināja ar plānoto programmu 
Iecavas pilsētas svētkiem, kuri nori-
sināsies 2021. gada 2. un 3. jūlijā. 
Deputāti atbalstīja nepieciešamā 
budžeta pieprasījuma virzīšanu uz 
Finanšu komitejas sēdi. 

Tika izskatīts un tālāk virzīts arī 
Izglītības, kultūras un sporta komite-
jas plānoto pasākumu un izdevumu 
projekts 2021. gadam.

Attīstības komitejas un Izglītī-
bas, kultūras un sporta komitejas 
sēdē tika skatīts jautājums par vides 
objekta «Iecavas pilsētas robežzīme» 
metu konkursa izsludināšanu. De-
putāti atbalstīja metu konkursa no-
likuma virzīšanu uz Finanšu komite-
jas sēdi. 

Kļūdas labojums 
Iepriekšējā numura (1. lpp.)  

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» paziņojumā 
par ūdenssaimniecības  
pakalpojumu tarifiem 

pareizi jābūt, ka spēkā esošais  
kanalizācijas pakalpojumu 

tarifs ir 1,57 EUR/m3.

Covid-19 straujās izplatības dēļ no 3. novembra Iecavas novada 
BIBLIOTĒKAS LASĪTĀJUS APKALPO ATTĀLINĀTI. 

Bibliotēkas nodrošina grāmatu apmaiņu un konsultācijas pa tālruni.
Lūdzam ievērot, ka tiek mainīts bibliotēku darba laiks:

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka (tel. 63941252; 25660092)
darba dienās 11.00-17.00;

Iecavas novada bērnu bibliotēka (63941800)
darba dienās 11.00-17.00;

Zālītes bibliotēka (63946735; 28675785) 
pirmdien 10.00-12.00, otrdien, ceturtdien, piektdien 10.00-18.00;

   Zorģu bibliotēka (29645779)
pirmdien 13.00-17.00, otrdien, ceturtdien, piektdien 10.00-17.00;

Rosmes bibliotēka (26635719)
pirmdien, otrdien, ceturtdien 9.30-16.00, piektdien 9.30-13.30;

Ziemeļu bibliotēka (63900886; 26685919)
otrdien, ceturtdien 13.45-17.45.

Lēmums par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu 
tiks skatīts piektdien 
3. novembrī notika Ministru

kabineta (MK) ārkārtas un Krīzes 
vadības padomes kopsēde.  

MK uzdeva Starpinstitūciju darbī-
bas koordinācijas grupai sagatavot 
priekšlikumus stingrākiem pandē-
mijas izplatības ierobežojumiem, 

kuri tiks izskatīti MK ārkārtas sēdē 
šo piektdien, 6. novembrī. 
Pašlaik līdz 13. novembrim 

pagarināti ierobežojumi grupu 
sporta treniņiem iekštelpās, kā arī 

pagarināta attālināta mācību 
procesa apguve 7.–12. klasēs. 

No 7. novembra attālināti tiks orga-
nizētas arī pieaugušo profesionālās 
tālākizglītības un neformālās izglītī-
bas programmas. Izglītības iestādēs 

skolēniem no 13 gadu vecuma,
 kā arī skolotājiem ārpus mācību 
procesa būs jālieto sejas maskas.

Covid-19 straujās izplatības 
dēļ kopš 3. novembra Iecavas 
novada pašvaldības apmeklētāji 
klātienē netiek pieņemti, 
nepieciešamības gadījumā ar 
pašvaldības administrācijas 
darbiniekiem lūdzam sazināties 
telefoniski vai elektroniski.

Paziņojums par jaunizveidojamā Bauskas 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
un Bauskas novada attīstības programmas 
2021.–2027. gadam izstrādes uzsākšanu

Pakalpojumus sniedz attālināti  
Kase ir atvērta katru trešdienu 
ierastajā darba laikā: plkst. 8.00-
12.30 un 13.30-19.00.
Iesniegumus pašvaldības 
pakalpojumiem lūdzam sūtīt 
elektroniski pa e-pastu  
dome@iecava.lv vai atstāt urnā 
pie administrācijas ieejas. 

prioritāšu īstenošanai un īstenoša-
nas uzraudzības kārtība.

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS
IESPĒJAS
Aicinām iedzīvotājus un visus in-

teresentus izmantot šādas sabiedrī-
bas līdzdalības iespējas:

1. Viedokļa izteikšana un priekš-
likumu iesniegšana par Bauskas no-
vada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
un Bauskas novada Attīstības prog-
rammas 2021.-2027. gadam nākot-
nes redzējumu;

2. Piedalīšanās Bauskas novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 
Bauskas novada Attīstības program-
mas 2021.-2027. gadam sabiedris-
kās apspriešanas pasākumos, tai 
skaitā sanāksmēs.

PRIEKŠLIKUMU IESNIEGŠANA
Lūdzam sniegt priekšlikumus 

līdz 2021. gada 28. februārim, elek-
troniski sūtot informāciju uz e-pa-
sta adresi planojums@bauska.lv vai 
rakstiski, adresējot Bauskas novada 
pašvaldībai Uzvaras ielā 1, Bauska, 
Bauskas novads, LV-3901, norādot 
kontaktinformāciju (vārdu, uzvārdu, 
adresi, tālruni un e-pastu).

PRECIZĒTA 
INFORMĀCIJA
Precizēta informācija par sabied-

rības līdzdalības iespējām tiks ievie-
tota Bauskas novada pašvaldības 
mājaslapā www.bauska.lv un nosū-
tīta uz sabiedrības līdzdalības pār-
stāvja norādīto e-pasta adresi.

APSPRIEŠANA
Jaunizveidojamā Bauskas nova-

da ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
un Bauskas novada attīstības pro- 
grammas 2021.–2027. gadam pir-
mās redakcijas apspriešana notiks 
saskaņā ar laika grafiku (stratēģija - 
plānots 2021. gada jūnijs, program-
ma - 2021. gada jūlijs).

KONTAKTINFORMĀCIJA
Par sabiedrības līdzdalību at-

bildīgā kontaktpersona un izstrā-
des vadītāja ir Bauskas novada 
pašvaldības Attīstības un plāno-
šanas nodaļas vadītāja Ilze Tijone  
(ilze.tijone@bauska.lv, 20213021). 

Sagatavojušas 
Ilze Tijone un Ineta Bramane
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1.lpp.

Inženieru rotā jūtama augšupeja 
Spriežot pēc ministra Arta  

Pabrika sacītā, 8. oktobrī reģionā-
lās vizītes laikā tiekoties Bauskā,  
Zemessardzei Iecavā nākotnes plā-
ni ir iespaidīgi. Tiek plānota jaunas 
Iecavas rotas mājvietas izveide Zālī-
tē, kura, pēc ministra domām, pozi-
tīvi ietekmēs ne tikai zemessargus, 
bet arī Iecavas novada iedzīvotājus. 
Protams, iecavnieku interesēs ir 
civilās darbavietas, kuras, pēc mi-
nistra teiktā, jaunajā bāzē būs. Par 
to, kādas un cik, atbildes nav, jo to 
ietekmē vairāki faktori. «Tas ir kon-
tekstā gan ar šīs bāzes apsardzi, 
gan sadarbību ar mūsu militāro in-
dustriju,» komentē ministrs. 

Zinot, ka Zālītes apkārtnē asfal-
tēta ceļa nav, aktuāls ir jautājums 
par infrastruktūras uzlabošanu. 
Vai militārās jomas projekts būs 
pietiekami liels dzinulis infrastruk-
tūras sakārtošanai? Artis Pabriks 
liek domāt, ka jā. «Tam, ko mēs 
paši izmantojam, vienmēr mēģinā-
sim iespēju robežās palīdzēt saviem 
līdzekļiem. Kur to nevaram, tur 
atbalstīsim arī Ministru kabineta, 
valdības, Satiksmes ministrijas lē-
mumus, kuri, pēc mūsu ieskatiem, 
ir būtiski valsts aizsardzībai. Pie-
mēram, par savietojamību topoša-
jam Rail Baltic projektam Bauskā, 
kur vajadzētu dzelzceļu savietot ar 
autotransporta pārvietošanās tiltu. 
Tas arī no militāro vajadzību skat-
punkta būtu pareizi.» 

Būs vieta mācībām
Par Inženieru rotas pārvieto-

šanu uz bijušo karabāzi «Ziemeļi» 
Zālītē pozitīvi izsakās arī 1. Rīgas 
brigādes Inženieru rotas vada ko-
mandieris leitnants Roberts Zariņš. 
«Tas mums sniegs ļoti daudz iegu-
vumu. Pirmkārt, būs liela teritorija, 
kur mēs varēsim organizēt mācī-
bas. Otrkārt, dislokācijas vieta, kur 
būs pietiekami daudz vietas visai 
aparatūrai, agregātiem.» 

Kā secina Roberts Zariņš, pro- 
blēmu cēlonis bieži ir tas, ka nav 
vienas konkrētas vietas, kur novie-
tot visu nepieciešamo, kā arī terito-
rijas trūkums, kur veikt mācības. 
«Parasti piesakām Zālīti, taču tagad 
tā būs Latvijas armijas paspārnē, 
un tas mums ļaus brīvi rīkot mā-
cības šajā teritorijā. Tā kā pašlaik 
nav vienas konkrētas vietas, kur 
novietot mums vajadzīgo tehniku, 
tā ir liela problēma. Lai organizētu 
mācības, nereti problēmas sagādā 
tieši tehnikas nogādāšana līdz va-
jadzīgajai vietai. Neesam vēl rīkoju-
ši mācības, kur iekļauti rakšanas 
darbi, jo nav vietas, kur to varētu 
darīt.» 

Inženieru rotas darbība 
un iespējas progresē
Kļūt par zemessargu var ik-

viens Latvijas pilsonis bez iepriek-
šējas sodāmības, vecumā no 18 līdz  
55 gadiem. Iecavas Inženieru rota 
ir īstā vieta, kur sevi pilnveidot, uz-
skata R. Zariņš. «Ja cilvēks ir ar vēl-
mi attīstīt savas prasmes un zinā-
šanas, tad Inženieru rota ir labākā 
vieta, kur to realizēt, jo pie mums ir 
ļoti daudz dažādu kursu, uz kuriem 
varam nosūtīt zemessargus.»

Vada komandieris ir apmieri-
nāts ar šā brīža situāciju Zemes-
sardzē: «Ir augšupeja. Šogad pilnā 
sparā rit zemessargu apmācība. 
Rīkojam iekšējās rotas mācības, 
diezgan aktīvi piedalāmies arī visās 
lielajās militārajās mācībās, piemē-
ram, no 12. līdz 18. oktobrim no-
ritēja Latvijas Nacionālo bruņoto 
spēku inženieru militārās mācības 
«Bastions», kur kopīgi apmācīja 
inženierus. Nesen norisinājās mili-
tārās mācības «Zobens 2020», kur 
Rīgā piedalījāmies un atbalstījām 
citas vienības ar dažādiem inženie-
ru uzdevumiem. Kopumā jūtama 
izaugsme.» 

Inženieru rotas apmācības no-
ris katru gadu, taču tas nenozīmē, 
ka zemessargiem visa informācija 
dublējas vai nav noderīga. «Mums 
ir inženieru rota, tātad inženieru 
tematika, kas ir diezgan plaša, jo 
ietver ne tikai inženieru, bet arī kāj-
nieku iemaņas. Tas nozīmē, ka šie 
zemessargi ir gan inženieri, gan kāj-
nieki. Gada laikā cenšamies visam 
iziet cauri, varbūt ne visas tēmas, 
kuras esam paredzējuši, apzino-
ties to, ka apmācība katru gadu 

nav vienāda, tā mainās. Protams, 
ir tēmas, kas atkārtojas, jo nereti 
kāds kaut ko mēdz aizmirst, tāpēc 
ir labi atkārtot. Parasti mācības 
notiek divas reizes mēnesī. Dažreiz 
ir apmācības, kas notiek ilgāk par 
trīs dienām, tie pārsvarā ir kursi, 
uz kuriem zemessargus nosūtām,» 
stāsta Roberts Zariņš. «Mūsu pa-
matuzdevums ir dažādu šķēršļu iz-
veide, kas nozīmē to, ka uzstādām 
šķēršļus pretiniekiem, piemēram, 
izveidojam mīnu laukus, rokam 
prettanku grāvjus, veidojam dažā-
das konstrukcijas.» 

Lai arī militārā joma var šķist 
ļoti specifiska un slēgta, tās ietva-
ros apgūst zināšanas, kuras noder 
arī ārpus militārisma un lieliski ba-
gātina civilo dzīvi. «Liels pluss ir arī 
tas, ka var, piemēram, iegūt vadītā-
ja apliecību  B, C un vēl citās kate-
gorijās. Šo kursu apguvi finansiāli 
nodrošina Latvijas Nacionālie bru-
ņotie spēki. Mums ir daudz tehni-
kas, tāpēc vajadzīgi šoferi, kas ar šo 
tehniku prastu apieties,» komentē 
Roberts Zariņš. 

Personība, patriotisms 
un nacionālā pašapziņa
Zemessardze ir vieta, kur iegūst 

ne tikai zināšanas, bet veicina pat-
riotismu, ceļ tautas pašapziņu, iz-
veido spēcīgu personību gan fiziski, 
gan mentāli. Kāds ir zemessargs? 
Uz šo jautājumu 1. Rīgas brigādes 
Inženieru rotas vada komandie-
ris atbild nevilcinoties. «Motivēts. 
Zemessargi velta savu brīvo lai- 
ku – dažreiz tie ir piektdienu vakari, 

sestdienas, svētdienas. Tu esi prom 
no ģimenes, ir reizes, kad mācībās 
pavadi pat nedēļu.» 

Zemessardze Iecavā var lepo-
ties ar motivētiem zemessargiem 
un to arī dara, taču neslēpj, ka 
cilvēku Zemessardzē trūkst. «Ir 
nepieciešami cilvēki, lai mēs spētu 
veikt mums dotos uzdevumus. Ar 
to cilvēku kapacitāti, kas šobrīd ir, 
nepietiek. Lai celtu Zemessardzē 
iesaistīto cilvēku kapacitāti, mums 
ir vajadzīgi tādi cilvēki, kuri ir mo-
tivēti un vēlas sevi pilnveidot. Mēs 
to varam nodrošināt – garantējam 
izaugsmi,» teic Roberts Zariņš. 

Jūtama mērķtiecība
Par 1.  Rīgas  brigādes Inženieru 

rotu atzinīgi izsakās arī Artis Pab-
riks, kurš, tāpat kā Roberts Zariņš, 
uzsver - Zemessardzē nepieciešams 
iesaistīt vairāk dalībnieku: «Ieca-
vā jūtama ļoti augsta zemessargu 
motivācija, lieli plāni, mums kopī-
gi plāni, tieši attīstot jauno Iecavas 
rotas mājvietu, un tas, protams, iet 
kompleksā ar visu bataljona attīs-
tību. Tā ka esmu ļoti apmierināts. 
Rotai Iecavā ir ļoti labs komandējo-
šais sastāvs. Sadarbība ar pašvaldī-
bu ir pozitīva. Tagad atliek tikai vei-
cināt infrastruktūras ātrāku sakār-
tošanu un arī jaunu zemessargu 
rekrutēšanu. Tas mums ir svarīgi.»

Uz jautājumu, kāpēc Iecavas 
novada iedzīvotājiem vajadzētu  
iesaistīties Zemessardzē, ministrs 
sniedza pārliecinošu atbildi: «Mums 
katram ir jādomā par savu drošību. 
Ja jūs dzīvojat mājā, jūs droši vien 

Anta Kļaveniece

8. oktobrī 
reģionālajā vizītē 
Iecavā - 
aizsardzības 
ministrs Artis Pabriks  
kopā ar Rīgas 1. bri-
gādes Inženieru rotas 
komandieri Daini Kra-
valu un 53. kājnieku 
bataljona virsseržantu 
Helmutu Dežurovu.
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pa nakti aizslēdzat durvis vai pat 
ieviešat signalizāciju. Katram pilso-
nim ir jādomā arī par kopīgo valsts 
drošību, kaut nedaudz laika jāveltī 
valsts aizsardzībai. Katrs pilsonis, 
kam ir divas rokas, divas kājas un 
veselais saprāts, var būt zemes-
sargs. Es arī aicinu par tādu kļūt.»

Zemessardze ir 
viņu aicinājums
Par Zemessardzi un tās plusiem 

stāsta arī daži no 1. Rīgas brigādes 
Inženieru rotas zemessargiem. Kā 
viens no galvenajiem iemesliem 
viņu iesaistei Zemessardzē izskan 
patriotisms. Kaprālis Gatis Lazda, 
kurš Zemessardzē darbojas četrus 
gadus, teic: «Iestājos zemessardzē, 
patriotisku jūtu vadīts. Vēlējos ap-
gūt dažādas prasmes, lai spētu aiz-
sargāt ģimeni un valsti. Zināšanas, 
kuras iegūst Inženieru rotā, prast 
izmantot ne tikai militāros nolūkos, 
bet arī civilajā dzīvē.»

Bieži draugu vai tuvinieku  
iesaiste Zemessardzē ir tā, kas mo-
tivē. Savā pieredzē dalās arī kaprā-
lis Aleksandrs Rikums: «Zemessar-
dzē darbojos jau 10 gadus. Vēlējos 
produktīvi pavadīt savu brīvo laiku. 
Par motivāciju kļuva patriotisms 
un radu darbošanās Zemessardzē.» 

Tāpat kaprālis Igors Belovs, 
kurš Zemessardzē darbojas no 
2002. gada, par motivāciju min pat-
riotismu, ģimenes drošības nodro-
šināšanu un produktīvi, interesanti 
pavadītu laiku vienībā. Zemessargs 
uzskata, ka iesaiste Zemessardzē 
ir ieteicama vairāku iemeslu dēļ.  
«Iegūsi ne tikai jaunas zināšanas, 
bet arī jaunus draugus. Pilnveidosi 
un pārbaudīsi sevi dažādos veidos. 

Par to vēl saņemsi kompensāciju.» 
Prasme operatīvi rīkoties kri-

tiskos apstākļos ir viens no dau-
dzajiem ieguvumiem, darbojoties 
Zemessardzē, kuru zemessargi uz-
sver. «Tu spēsi aizstāvēt savu ģime-
ni, tautu un valsti. Pratīsi rīkoties 
krīzes situācijās. Attīstīsi sevi fiziski 
un morāli,» tā Aleksandrs Rikums. 

Gatis Lazda aicina būt par daļu 
no 1. Rīgas brigādes Inženieru ro-
tas: «Šī ir iespēja pilnveidot sevi, 
mācīties, apgūt dažādas militā-
rās profesijas. Iesaku nebaidīties 
un pieteikties zemessargos. Iegūsi 
daudz pozitīvu draugu, biedru. Esi 
viens no mums!»

Kā kļūt par zemessargu
 Kļūt par zemessargu nav sarež-

ģīti. Jādodas uz dislokācijas vietu, 
Iecavas gadījumā – Raiņa ielu 3, un 
jāsaka, ka ir vēlme iestāties Zemes-
sardzē. «Mēs izstāstām, kas topošo 
zemessargu sagaida, kāda ir ak- 
tuālā informācija un, protams, at-
bildam uz visiem jautājumiem. Tā-

lāk seko dokumentu aizpildīšana – 
autobiogrāfija, CV, citi dokumenti. 
Ieteicams ierasties ar pasi un izglī-
tību apliecinošiem dokumentiem. 
Pēc to aizpildīšanas seko dokumen-
tu nodošana tālākai izskatīšanai, 
proti, pārbauda visu informāciju, 
kura attiecas uz iestāšanos Zemes-
sardzē,» stāsta vada komandieris 
Zariņš. 

«Ir vairāki iemesli, kāpēc iestā-
šanās zemessardzē ir aizliegta, pie-
mēram, esat vecāks par 55 gadiem, 
tiekat turēts aizdomās vai esat 
apsūdzēts noziedzīga nodarījuma 
izdarīšanā u. c. Ja viss ir kārtībā, 
tad jānokārto nepieciešamās me-
dicīniskās pārbaudes. Pēc tam jā-
iestājas Zemessardzē un jānodod 
svinīgais zvērests. Pēc zvēresta no-
došanas oficiāli esat zemessargs.»

Ja pārliecības par iestāšanos 
Zemessardzē tomēr vēl nav, Ro-
berts Zariņš aicina iegūt vairāk in-
formācijas. «Droši nāciet uz Raiņa 
ielu 3, atbildēsim uz visiem jautāju-

miem. Protams, iepriekš jāpiesaka 
tikšanās, zvanot uz tālruņa numu-
ru 26608612 vai rakstot uz e-pastu 
1rbdeitr@mil.lv.»

Patriotisms jau no 
Trešās atmodas sākuma
Uz formās tērptiem vīriešiem un 

sievietēm lielākoties skatās ar cieņu 
un lepnumu, taču jāuzsver, ka ne 
jau tikai formas tērps liek pamanīt 
šos cilvēkus. Tā ir mīlestība pret 
savu valsti, lepnums par piederību 
tai un cieņa, kuru šo cilvēku acīs 
var redzēt gan 11. un 18. novembrī, 
gan visu cauru gadu. 

Iecavas zemessargu acīs šo 
dzirksti redzam ne pirmo gadu. Ze-
messardzes vēsture Iecavā aizsākās 
1991. gada septembrī, kad izveido-
ja 53. kājnieku bataljonu. Viena no 
bataljona rotām sastāvēja no Ieca-
vas iedzīvotājiem, un tās pirmais 
komandieris bija Jānis Kauķis. 
Vēlāk viņa amatu pārņēma Gints 
Orinskis, taču pašlaik 1. Rīgas bri-
gādes Inženieru rotas komandieris 
ir Dainis Kravals. Viņa ceļš kopā ar  
Iecavas zemessargiem sākās  
1997. gadā, kad D. Kravals kļuva 
par rotas komandieri. 

2003. gadā 53. kājnieku batal-
jons tika reorganizēts un pievienots 
54. kājnieku bataljonam. Zīmīgi, ka 
pēc nepilna gada 54. kājnieku batal-
jons tika pārveidots par 54. inženier-
tehnisko bataljonu. 2018. gadā tika 
atjaunots 53. kājnieku bataljons, 
kuram tika pievienota viena inže-
nieru rota. Vairāk nekā 15 gadus 
iecavnieki bija pievienoti 54. kāj- 
nieku bataljonam. Tas mainījās  
2019. gadā, kad Iecavas rotu atda-
līja no 53. kājnieku bataljona un tā 
kļuva par neatkarīgu Inženieru rotu  
1. Rīgas brigādē, kāda tā ir vēl šodien.

Apzināties un 
pilnveidot sevi
Novembris ir Latvijas patrio-

tiskākais mēnesis. Varbūt tieši šis 
ir īstais laiks, kad apzināties sevi 
un savu piederību Latvijas valstij, 
iesaistoties Zemessardzē? Vēlme 
aizstāvēt savu valsti mājo katrā no 
mums, un realizēt to var, kļūstot 
par zemessargu. 1. Rīgas brigādes 
Inženieru rota ir tā vieta, kur piln-
veidot sevi un veltīt laiku valsts 
aizsardzībai. Tā ir vieta, kur paust 
savu patriotismu ne tikai vārdos, 
bet reālos darbos.  

Anta Kļaveniece

Zemessargi - Lāčplēša dienas gājiena 
priekšgalā.

no 1. Rīgas brigādes 
Inženieru rotas arhīva
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no 
Tom-
sonu 
ģimenes 
albuma

Lolitai un Aldim Tomsoniem 
fotoaparāts vienmēr ir bijis 
pie rokas. Sākot ar skolas gadu 
filmiņu aparātiem un draugu 
ballītēm, kas iemūžinātas 
ar pavisam vienkāršiem tā 
dēvētajiem ziepju traukiem, līdz 
jau nopietnākai tehnikai. Un līdz 
ar katru jaunas tehnikas iegādi 
augusi gan attēlu kvalitāte, gan 
interese par fotografēšanu.

Lolita un Aldis Iecavā dzīvo kopš 
2007. gada, kad šurp atveda studijas 
un darbs. Aldis strādā par ražošanas 
vadītāju uzņēmumā «Granitops», kur 
tiek ražotas dažādu formu mākslī-
gā akmens virsmas, savukārt Lolita 
ir biroja administratore uzņēmu-
mā «Balticovo». Lai gan abi dzimuši,  
auguši, mācījušies un satikušies Lī-
vānos, sauc sevi par iecavniekiem, jo 
jūtas te kārtīgi iedzīvojušies. «Esam 
nobāzējušies, un atpakaļ uz Līvā-
niem nevelk. Vien diezgan regulāri 
aizbraucam apciemot vecākus,» teic 
Lolita un Aldis. 

Abus vieno ne tikai fotografēšana 
un kopīga rušināšanās pirms diviem 
gadiem iekoptajā mazdārziņā, bet vēl 
kāds nopietns vaļasprieks - ceļoša-
na. Tad nu tuvākos un tālākos brau-
cienos top fotogrāfijas, kas priecē gan 
pašus, gan draugus un sekotājus 
pirms pāris gadiem izveidotajā Face-
book lapā L&A Tomsoni Photography 
and Travel.

«Izvēloties, kurp ceļot, mums ir 
svarīgi, lai tur būtu, ko redzēt. Da-
basskati, kalni, jūra - tie ir mūsu 
sirdīm tuvi. Patīk arī arhitektūra, bet 
tas nav galvenais, kas piesaista. La-
bāk dodamies ārpus pilsētas. Svarīgs 
ir arī finansiālais aspekts, skatāmies, 
kur izdevīgāk aizbraukt. Ceļojumos 
pie baseina vai jūras gulēt nemā-
kam, cenšamies maksimāli apgūt to, 
ko var apskatīt un izbaudīt,» stāsta 
skaisto kadru mednieki. «Tagad ce-
ļošanas ierobežojumi vīrusa pan-
dēmijas dēļ to visu ir nobremzējuši, 
netikām arī ieplānotajā braucienā uz 
Skotiju, tādēļ jūtamies nedaudz ap-
bēdināti, bet ir jau arī Latvijā skais-
tas vietas, kas vēl nav redzētas.» 

Fotoaparāts ir neatņemama ce-
ļojumu sastāvdaļa un vienmēr savā 
somā dodas Lolitai un Aldim līdzi. 
Smags ceļabiedrs, bet ir tā vērts, jo 
fotogrāfijas ļauj atgriezties mirklī, ko 
otrreiz vairs nepiedzīvosi, jo viss ir 
mainīgs. Līdz šim Tomsoni apceļo-
juši Maltu, Melnkalni, Itāliju, Portu-
gāli, Ēģipti, Zviedriju, Somiju, Vāciju,  
Angliju, Īriju un, protams, arī Bal-
tijas valstis. Uz dažām devušies pat 
vairākas reizes, jo visu vienā reizē 
nevar apgūt. 

Bildes Tomsoni krāj datorā, jo 
nodomu saņemties un izveidot izla-

Anta Kļaveniece

Skaisto dabasskatu mednieki 

si drukāšanai arvien pastumj malā 
kādi citi plāni. Toties dažas īpašākās 
fotogrāfijas ir pārtapušas kanvās, 
kas rotā dzīvokļa sienu, savukārt 
plašākai auditorijai pieejama Face-
book lapa. Īpaši to neesot popula-
rizējuši, tāpēc sekotāju skaits nav  
liels - nedaudz vairāk kā 200. Pašiem 
negaidīti vislielāko reakciju skaitu 
saņēmušas fotogrāfijas, kurās re-
dzama Iecava no putna lidojuma - 
ar septembra sākumā uzņemtajiem 
kadriem dalījušies gandrīz 200 cil-
vēku. 

«Laikam jau tā tas ir, ka cilvēki 
vairāk pamana to, kas ir pazīstams 

un tuvs,» teic Aldis, kuram filmēša-
na un fotografēšana ar šogad iegā-
dātā drona palīdzību ir kļuvusi par 
izaicinājumu, jo nākas apgūt daudz 
jauna. «Iepriekš skatījāmies, cik forši 
izskatās dronu bildes, līdz pamazām 
nonācām pie secinājuma, ka mums 
arī tādu vajag, jo ir iespēja fotografēt 
un filmēt pavisam no cita, agrāk ne-
ierasta skatpunkta. Redzēt visu no 
augšas ir pavisam citādi. Braucot pa 
ceļu, lauks ir lauks, bet no augšas 
redzamas atšķirīgās tekstūras un 
krāsu laukumi, radot pavisam citu 
iespaidu.» 

Lai taptu skaistas fotogrāfijas, 

autoram ir jāprot ieraudzīt, saskatīt 
veiksmīgu kompozīciju. Lolita un Al-
dis atzīst, ka katrs redz atšķirīgi un 
mēdz otra redzējumu un skata leņ-
ķi piekoriģēt. Dažkārt gan jāmēģina 
pat desmit reizes, lai iegūtu kadru, 
ko esi iecerējis. Abu sacensība, kurš 
tiks pie fotografēšanas ar jaunāko 
tehniku, tagad ir rimusi, jo pēdējā 
laikā Aldi vairāk ieinteresējusi fil-
mēšana, bet Lolita palikusi uzticīga 
fotoaparātam. 

Liela nozīme ir bilžu pēcapstrā-
dei, un arī tas ir Lolitas lauciņš, kurš 
paņem daudz laika: «Smuku kadru 
var dabūt, bet krāsas ir jāpiekoriģē, 
jo ar aci mēs redzam vairāk, nekā fo-
toaparāts spēj fiksēt JPG failu formā-
tā. Tādēļ strādājam ar RAW failiem, 
kas ietver daudz detalizētākas krāsu 
nianses, tikai tās jāizceļ. Apstrādes 
laikā cenšos bildi paspilgtināt un pa-
dziļināt. Protams, nedrīkst pārforsēt, 
lai fotogrāfija nezaudē savu dabisku-
mu un nekļūst pārāk mākslīga.» 

Gan tehniskās lietas, gan fotogrā-
fiju apstrādi abi entuziasti apguvuši 
pašmācības ceļā - internets un You-
tube ir labi skolotāji, ja tikai ir laiks 
un interese apgūt ko jaunu. Abiem 
apmeklēt kādus speciālus klātienes 
kursus nav bijis laika, lai gan lietu, 
ko apgūt, vēl esot gana. Lolita gribētu 

2018. gada ceļojums uz Itāliju. Bildē redzama Roghudi Vecchio - pamesta kalnu pilsētiņa, kas 
1973. gadā plūdu bīstamības dēļ tika atzīta par neapdzīvojamu un visiem iedzīvotājiem nācās 
pārcelties uz dzīvi citur. Bet pilsētiņa joprojām vientuļi un spītīgi slienas kalnu ainavā... 
Pamestas vietas īpaši apbur Aldi - viņš ir gatavs visu izpētīt un safotografēt, bet vēlāk arī izpē-
tīt vēsturi, kas tur savulaik bijis. Reiz Horvātijā no viesnīcas loga pāri līcim ieraudzījis pamestu 
viesnīcu kompleksu. Protams, ka vajadzējis tur tikt! Izstaigājuši pamestās ēkas, līci un uzzinā-
juši, ka kādreiz lepnā vieta izpostīta karā ar Bosniju. Arī Latvijā, ja izdodas uziet kādu graustu 
vai pamestu ēku, Aldis labprāt dodas to izpētīt.    
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Ivars Jurbergs
Veselības nedēļas kustību aģents

Skats uz Iecavu no putna lidojuma.

MOVE Week ir lielākā Eiropas 
«sports visiem» kampaņa,  
kuras vīzija ir līdz  
2020. gadam iesaistīt fiziskajās 
aktivitātēs par 100 miljoniem 
vairāk eiropiešu. MOVE Week 
jeb Veselības nedēļa Latvijā 
norisinājās jau devīto reizi. 

Ievērojot epidemioloģiskās 
drošības pasākumus Covid-19 in-
fekcijas izplatības ierobežošanai, 
šogad Veselības nedēļa tika pār-
celta no maija uz oktobra beigām. 
Tās mērķis - popularizēt veselīgu 
dzīvesveidu un iesaistīt pēc iespē-
jas vairāk cilvēku sportiskās, ve-
selīgās un fiziskās aktivitātēs. 

Iecavas novadā tradicionāli 
norisinājās deviņu dienu «ma-
ratons» kilometru krāšanā jeb 
endomondo izaicinājumi. Šoreiz 
kilometru ieskaitē piedalījās tikai 
soļotāji un skrējēji, kuri kopā sa-
krāja 2859 kilometrus!

Izturīgāko dalībnieku TOP3 Saskaņā ar Administratīvo te-
ritoriju un apdzīvoto vietu likumu, 
Republikas pilsētu un novadu vēlē-
šanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 
komisiju likumu un Bauskas novadā 
apvienojamo pašvaldību deputātu 
kopsapulces 2020. gada 27. oktob-
ra lēmumiem, Bauskas novadā ap-
vienojamās pašvaldības (Bauskas, 
Iecavas, Rundāles un Vecumnieku) 
aicina pieteikt jaunveidojamā Baus-
kas novada pašvaldības vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāja un locekļu 
kandidātus 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanu sagatavošanai un organi-
zēšanai. 

Tiek izsludināta pieteikšanās uz 
11 jaunveidojamā Bauskas novada 
pašvaldības vēlēšanu komisijas lo-
cekļu vietām:

► vienu komisijas priekšsēdētāja 
vietu;

► desmit komisijas locekļu vie-
tām.

Pieteikumu veidlapas jāiesniedz 
līdz 2020. gada 13. novembrim Baus-
kas novada pašvaldības VALSTS UN 
PAŠVALDĪBAS VIENOTAJĀ KLIEN-

TU APKALPOŠANAS CENTRĀ (Uz-
varas iela 1, Bauska, 1. stāvs) tā 
darba laikā vai sūtot parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu e-pastā: 
dome@bauska.lv.

Tiesības izvirzīt un pieteikt sa-
vus pārstāvjus ir reģistrēto politisko 
partiju vai to apvienību centrālajām 
pastāvīgi funkcionējošām vadības 
institūcijām, kā arī katram no Baus-
kas novadā apvienojamo pašvaldību 
(Bauska,  Iecava, Rundāle un Ve-
cumnieki) domes deputātam vai ne 
mazāk kā 10 balsstiesīgajiem Latvi-
jas pilsoņiem. pieteikto kandidātu 
skaits no viena pieteicēja nedrīkst 
būt lielāks par attiecīgajā vēlēšanu 
komisijā ievēlējamo locekļu skaitu. 

Vēlēšanu komisijas priekšsēdē-
tājs vai loceklis nevar būt Saeimas, 
attiecīgās republikas pilsētas domes 
vai novada domes deputāts. Jaun-
veidojamā Bauskas novada pašvaldī-
bas vēlēšanu komisijā drīkst pieteikt 
par kandidātiem esošo pašvaldību 
(Bauskas, Iecavas, Rundāles un Ve-
cumnieku) vēlēšanu komisiju locek-
ļus. 

Aicina pieteikt jaunveidojamā 
Bauskas novada vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāja un 
locekļu kandidātus

iemācīties vairāk par cilvēku fotogra-
fēšanu, jo gadās, ka paziņas vai radi 
pierunā pabildēt kādā pasākumā vai 
vēlas fotosesiju, un tad jāzina, kādu 
rakursu vai gaismas leņķi labāk iz-
mantot. 

Lolita un Aldis atzīst, ka fotogrāfi-
ju krājums datorā uzkrāts gana liels 
un izvēlēties no visām dažas mīļākās 
esot gluži neiespējami. Bet visgrūtā-
kais darbs ir bilžu šķirošana un lieko 
kadru dzēšana. «Izdzēst var vienmēr, 
bet vai vēlreiz to pašu nofotografēt? 

Drīzāk, ka nē,» spriež Lolita.  
Uz jautājumu, vai Tomsoni savu 

vaļasprieku fotografēt nav plānojuši 
pārvērst biznesā, abi atbild noraido-
ši. «Ja tas aizies pelnīšanas režīmā, 
baidos, ka pazaudēsim pašreizējo 
prieku. Diez vai tad gribēsi iziet svēt-
dienā kaut ko pafotografēt. Labāk, lai 
darbs ir darbs un hobijs ir hobijs,» 
savu nostāju pauž Lolita, kaut gan 
pavisam šādu domu neatmet - var-
būt reiz pienāks īstais brīdis ko tādu 
uzsākt. 

atsevišķi pa disciplīnām:
SOĻO (kopā 1898 km)

1. Judīte Radvila-Vāvere - 
265,29 km

2. Baiba Russu - 239,98 km
3. Lauma Remerte - 212,60 km

SKRIEN (kopā 961 km)
1. Jānis Miezers - 199,98 km
2. Ieva Siugale - 125,68 km
3. Oksana Duboveca - 94,01 km 

Nedēļas ietvaros Iecavas Jau-
niešu centrs bija sagatavojis trīs 
dažādus videoizaicinājumus, ku-
ros aicināja iedzīvotājus piedalī-
ties fiziskās aktivitātēs: pietupie-
nos, roku saliekšanā–iztaisnoša-
nā un mesties Jeruzalemes dejas 
soļos. Dalībniekiem bija jāizpilda 
vismaz viens no izaicinājumiem, 
tas jānofilmē un video kā pierādī-
jums jāaizsūta organizatoriem.

Atraktīvākie videoizaicināju-
mu dalībnieki izrādījās Raimonds 
Ivenkovs, Anda Karīna Vanaga un 
Ričards Briģis. Visi Veselības ne-
dēļas aktīvākie dalībnieki saņēma 
organizatoru sarūpētas pārsteigu-
ma balvas. 

Kilometrus 
krāja 

soļotāji 
un 

skrējēji
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā
Lai turpinātu ierobežot 

Covid-19 izplatību, 

ir ATCELTI pasākumi:
8. novembrī  

pūtēju orķestru koncerts; 
15. novembrī 

neona šovs «Atpakaļ nākotnē» 
(biļetes var atdot atpakaļ 

tirdzniecības vietā, 
kur tās iegādātas).

LĀČPLĒŠA DIENA
Sakarā ar valstī izsludinātajiem 

ierobežojumiem

11. novembrī gājiens 
no kultūras nama 

NENOTIKS.
Aicinām no plkst. 17 līdz 19 

nolikt ziedus un svecītes 
pie Brīvības pieminekļa parkā 
un iedegt svecītes namu logos, 
godinot Latvijas brīvības cīņās 

kritušos. 

Aicina darbā : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Aizsaulē aizgājuši
Mudīte Novicka (01.04.1944.-02.11.2020.)

 Dusi saldi zemes rokās,
 Lai tev sapņu nepietrūkst.
 Mīļas rokas ziedus noklās,
 Un tev silti vienmēr būs.     /A. Straube/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Marekam un Antrai, 
 māmiņu mūžībā pavadot. 

    Kaimiņi Dārza ielā 4

 Noriet saule vakarā,
 Sudrabiņu sijādama;
 Aiziet dusēt māmuliņa 
 Baltā smilšu kalniņā.      /Tautasdziesma/

 Izsaku līdzjūtību MUDĪTES tuviniekiem, 
 viņu aizsaulē aizvadot. 

    Birutas tante

 Aiz katra paliek dzīve
 Un pasacītais vārds,
 Bet atmiņas tik dārgas
 Sirds vienmēr saglabās.      /M. Jansone/

 Izsakām līdzjūtību tuviniekiem, 
 MUDĪTI NOVICKU mūžības ceļā pavadot.

    Iecavas pamatskolas kolektīvs

 Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
 Un siltums, ko izstaro sirds,
 Tas nezūd, tas paliek un mirdz.    /V. Egle/

 Izsakām līdzjūtību Mirdzai Štībelei, 
 no māsas uz mūžu atvadoties. 

    Zorģu 3. mājas iedzīvotāji

Līdzjūtības
Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
(reģ. Nr. 40103475331) meklē  
fiziski spēcīgu darbinieku ar per-
sonīgo auto. Alga atkarīga no pada-
rītā, sākot no 500 EUR mēnesī.
Tālr. 25505772.

SIA «Vecķērpji»  
(reģ. Nr. 40203010840) meklē 
patstāvīgam darbam strādnieku, 
vēlams ar pieredzi būvniecībā.  
Darba vieta: Dzimtmisas skola. 
Alga atkarīga no padarītā, sākot ar 
500 EUR mēnesī. Tālr. 29377225.

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecī-
ba» (reģ. Nr. 43603016206) piedāvā 
darbu namu pārvaldniekam (ce-
turtais profesionālās kvalifikācijas 
līmenis). Darba samaksa  
no 950 EUR līdz 1100 EUR mēnesī.
Pieteikties pa tālruni 22304932. 

J U M TA   S E G U M U 
tirdzniecība, montāža, 

uzstādīšana. 
Bezmaksas uzmērīšana, 

tāmes sastādīšana. 
Tālr. 26687335.

ZS «Upmaļi»  
(reģ. Nr. 43601015973) meklē 
lauksaimniecības darbinie- 
kus/-ces. Darba uzdevumi:  
burkānu, kartupeļu, sīpolloku 
šķirošana. Nepieciešama pieredze 
lauku darbos, atalgojums:  
no 500 līdz 700 EUR. Atrašanās 
vieta: Iecavas novada Zālīte.  
Tālr. 22833485; 22833483.


